
                             Mateřská škola Varnsdorf, Křižíkova 2757, příspěvková organizace 
                                                                                         

ZRAKOVÉ VNÍMÁNÍ 

č. 2 

 

 

 

 

 

 

JAK MŮŽEME ROZVÍJET ZRAKOVOU PAMĚŤ? 

POZOROVÁNÍM, ZAPAMATOVÁNÍM 

Zrakovou paměť rozvíjíme každodenními činnostmi. Povídáme si  

s dětmi, co viděly kolem sebe při procházce, u babičky, jaký to mělo 

tvar, barvu…  

Hrajeme pexeso, které si můžeme vytvořit. 

Pracujeme s knihami - přečteme pohádku s obrázky a ptáme se dětí 

na různé otázky, které ověřují, zda dítě vnímalo četbu: např. jaké měla 

šaty princezna? Jaký byl princův kůň? Kde byla žába? Kolik stromů 

rostlo kolem? Poté si nakreslíme jednoduchý obrázek ze čteného 

příběhu z knihy, zda si děti pamatují detaily, barvy…. apod. 

Zahrajme si kimovu hru: připravíme 4-6 předmětů (např. autíčko, 

míček, nůžky, papír..), necháme, aby si je dítě prohlédlo. Zakryjeme 

šátkem a dítě vyjmenuje co je pod šátkem ( předměty můžeme přidávat 

dle věku dítěte). 

Obměna: jeden předmět z podšátku odebereme a dítě hádá, který 

předmět chybí…nebo naopak – předmět přidáme (příloha s obrázky - 

rozstříhat). 

Navlékáme korálky (střídání barev) děti se snaží navlékat do konce 

ve stejném pořadí. 



                             Mateřská škola Varnsdorf, Křižíkova 2757, příspěvková organizace 
                                                                                         

Pěkné webové stránky s cvičením: cvičení-testy (sweb.cz) 

 

http://cviceni.testy.sweb.cz/zrakdif.htm

